13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

Регистрационный номер №8.1.6.3-15_130423-2

От 13.04.2023

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

основной профессиональной образовательной программы высшего образования

– программы магистратуры «Управление развитием компании и бизнес-

аналитика» факультета менеджмента НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса основной профессиональной образовательной программы высшего образования

– программы магистратуры «Управление развитием компании и бизнес-аналитика»,

направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент», факультета менеджмента НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород, очной формы обучения согласно списку (приложение).

И.о. директора,

заместитель директора М.А. Штефан

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

Приложение

к приказу НИУ

ВШЭ –

Нижний Новгород

от _______ №

__________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ

студентов основной профессиональной образовательной

программы высшего образования – программы магистратуры

«Управление развитием компании и бизнес-аналитика»

№

п/

п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Рецензент

ФИО ученая степень,

ученое звание,

место работы,

занимаемая

должность

1 Аверинская

Анна

Андреевна

Разработка

системы

управления

проектами

Development of a

Project

Management

System

Осипова

Ольга

Сергеевна

к.с.н., доцент

кафедры общего

и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

2 Батанова

Анастасия

Сергеевна

Факторы,

влияющие на

развитие

охранных

агентств в России

Factors Affecting

the Development

of Security

Companies in

Russia

Груздева

Ирина

Вячеславов

на

главный

бухгалтер ООО

СО «Рубеж»

3 Воронин

Александр

Михайлович

Разработка

стратегии

выведения на

рынок нового

продукта

«Boxberry VK

Mini-app»

Development of a

Strategy for

Launching a New

Product

«Boxberry VK

Mini-app»

Козлова

Ирина

Станиславо

вна

специалист по

продукту ООО

Боксберри Софт

4 Ганина

Екатерина

Олеговна

Выведение на

рынок нового

бренда “Katty G

underwear”

Launching a New

Brand “Katty G

underwear”

Александро

вский

Сергей

Владимиро

вич

к.э.н., доцент

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента,

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

и.о. декана

Бизнес-школы

НИУ ВШЭ -

Нижний

Новгород

5 Гирин

Максим

Александров

ич

Разработка и

реализация

стартап проекта

Development and

Implementation

of a Startup

Project

Гирин

Александр

Павлович

генеральный

директор ООО

"РТК Скат"

6 Демин

Дмитрий

Васильевич

Оптимизация

процессов

управления

складскими

запасами на

предприятии ВПК

Optimization of

Inventory

Management

Processes at the

MIC Enterprise

Емельянова

Мария

Сергеевна

начальник

отдела бизнес-

анализа АО

"АРЗАМАССКИ

Й

ПРИБОРОСТРО

ИТЕЛЬНЫЙ

ЗАВОД ИМЕНИ

П.И.

ПЛАНДИНА"

7 Долотова

Яна

Алексеевна

Проблема

текучести кадров

фронт линии

банков

Problem of

Front-Line

Employees

Turnover in

Banking

Григорьева

Анастасия

Евгеньевна

руководитель

ДО «Нижний

Новгород

Горьковский»

АО Альфа Банк

8 Ершова

Анастасия

Васильевна

Разработка

стратегии

управления

персоналом

бизнес-

направления IT-

аутсорсинг

сервисной

компании ИТЛ

Development of

HRM Strategy in

IT Company

Фомичев

Михаил

Александро

вич

директор ООО

"Компания

ИТЛ"

9 Зорина

Татьяна

Алексеевна

Бренд

работодателя в

кофейной

индустрии

Employer’s

Brand in the

Coffee Industry

Малафеев

Станислав

Игоревич

директор ООО

«Статус»

10 Илюхин

Илья

Игоревич

Выведение на

рынок нового

продукта

Launching a New

Product

Тетенькин

Евгений

Дмитриеви

ч

директор по

продажам и

развитию ООО

«Эффектив

технолоджис»

11 Калинина

Майя

Александров

на

Разработка

предложений по

совершенствовани

ю процесса

обучения

персонала

сборочно-

Development of

Proposals to

Improve the

Process of

Training of

Assembly and

Body Production

Ревина

Ирина

Борисовна

начальник

отдела оценки и

обучения

персонала ООО

«Автозавод

«ГАЗ»

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

кузовного

производства

ООО АЗ «ГАЗ»

Personnel in

OAO AZ "GAZ"

12 Калмыкова

Диана

Равилевна

Совершенствован

ие бизнес-

процессов в

области

взаимодействия с

данными в

функциональном

модуле «42

инициативы»

проекта ГАСУ

Enhancement of

Business

Processes in the

Field of

Interaction with

Data in the

Functional

Module "42

Initiatives" of the

GASU Project

Кузина

Светлана

Викторовна

ведущий

аналитик ООО

"ИБС

Ульяновск"

13 Каменская

Анастасия

Андреевна

Проектирование

системы

разработки новых

образовательных

продуктов в

Центре

довузовской

подготовки НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

Designing a

System for

Developing New

Educational

Products for HSE

Pre–University

Training Center -

Nizhny

Novgorod

Серова

Наталья

Александро

вна

к.э.н., доцент

кафедры

государственног

о и

муниципального

управления

факультета

менеджмента,

заместитель

директора НИУ

ВШЭ - Нижний

Новгород

14 Конькова

Анастасия

Олеговна

Разработка

стратегии вывода

на российский

рынок

инновационного

продукта

«Сетевая система

комфорта

«ЭДЕМ»

Developing a

GTM Strategy

for the «Network

Comfort System

«EDEM»

Innovative

Product (Russian

Market)

Кутяева

Ольга

Михайловн

а

начальник

управления

финансового

анализа и

работы с

резидентами АО

«УК ИНТЦ

«Квантовая»

долина»

15 Корзунина

Анастасия

Александров

на

Стратегии

коммерциализаци

и спортивных

организаций

Strategies of

Sports

Organizations

Commercializatio

n

Базанов

Александр

Александро

вич

директор по

развитию ООО

"Бизнес-

культура"

16 Красильнико

ва Кристина

Андреевна

Разработка нового

продукта на базе

технологии

распознавания

голоса

New Product

Development

Based on Voice

Recognition

Technology

Зубков

Вадим

Маркович

менеджер

проектов ООО

«Медиа Страйк»

17 Кривых

Владислав

Павлович

Методы развития

и продвижения

социального

предпринимательс

тва

Methods to

Develop and

Promote of

Social

Entrepreneurship

Осипова

Ольга

Сергеевна

к.с.н., доцент

кафедры общего

и

стратегического

менеджмента

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

18 Кудряшова

Екатерина

Михайловна

Бренд

работодателя

компании как

основной фактор

привлечения

талантов

HR Brand of a

Company as a

Main Factor of

Talent

Acquisition

Горбачева

Евгения

Александро

вна

старший HR-

бизнес партнер

нижегородского

научно-

исследовательск

ого центра

Хуавэй

19 Кузнецова

Яна

Эдуардовна

Управление

бизнес-

процессами

компании:

автоматизация

бизнес-процессов

на основе оценки

уровня зрелости

компании

Management of

Business

Processes in the

Company:

Automation of

Business

Processes Based

on the

Assessment of

the Maturity

Level of the

Company

Васильева

Любовь

Алексеевна

руководитель

департамента по

ИТ и

организации

OOO "Либхерр-

Нижний

Новгород"

20 Кузьмин

Александр

Андреевич

Формирование

бренда ведущих

IT-компаний в

интернете

Development the

HR-Brand of IT

Company in

Internet

Назаров

Михаил

Геннадьеви

ч

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента

НИУ ВШЭ –

Нижний

Новгород

21 Кулакова

Анастасия

Алексеевна

Разработка

программы

адаптации для

сотрудников

отдела

организационно-

распорядительной

деятельности

компании А

Development of

an Adaptation

Program for

Executive

Assistants of

Company A

Орлова

Ирина

Анатольевн

а

начальник

отдела

организационно-

распорядительно

й деятельности

Управления

документационн

ого обеспечения

АО АСЭ

22 Логунов

Дмитрий

Андреевич

Проблемы и

практики

управления

коммуникациями

с целевыми

аудиториями при

продаже

Problems and the

Practices of

Target Audiences

Communications

Management in

Selling Craft

Products

Очулин

Петр

Дмитриеви

ч

директор ООО

"Звук и свет"

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

крафтовых

продуктов

23 Лунев

Михаил

Валерьевич

Разработка

стратегии вывода

на российский

рынок

инновационного

продукта

«Сетевая система

комфорта

«ЭДЕМ»

Developing a

GTM Strategy

for the «Network

Comfort System

«EDEM»

Innovative

Product (Russian

Market)

Кутяева

Ольга

Михайловн

а

начальник

управления

финансового

анализа и

работы с

резидентами АО

«УК ИНТЦ

«Квантовая»

долина»

24 Макарова

Екатерина

Алексеевна

Разработка

системы

адаптации

персонала в

компании ИТЛ

Development of

Adaptation

System in ITL

Company

Фомичев

Михаил

Александро

вич

директор ООО

"Компания

ИТЛ"

25 Маненков

Кирилл

Анатольевич

Анализ и

совершенствовани

е процессов

разработки ПО в

банке

Analysis and

Improvement of

Software

Development

Processes in the

Bank

Хван Артем

Викторович

заместитель

начальника

управления

организационног

о развития и

процессного

менеджмента

Департамента

корпоративного

развития АО

"Россельхозбанк

"

26 Маркушев

Иван

Валерьевич

Управление

продуктивностью

сотрудников на

основе

реинжиниринга

бизнес-процессов

Employee

Productivity

Management

through Business

Process

Reengineering

Бахтарин

Дмитрий

Михайлови

ч

коммерческий

директор ООО

"БИ-ЭНД-ДИ

ПРО"

27 Матвеев

Олег

Владиславов

ич

«Информационны

й дайджест» как

инструмент

повышения

качества

внутренних

коммуникаций

"Information

Digest" as a Tool

for Improving the

Quality of

Internal

Communications

Горбачева

Евгения

Александро

вна

старший HR-

бизнес партнер

нижегородского

научно-

исследовательск

ого центра

Хуавэй

28 Мурадимова

Раушания

Рафаэлевна

Разработка

рекомендаций по

повышению

качества

процессов

управления

требованиями в

компании

Development of

recommendations

to improve the

quality of

requirements

management

processes in the

company

Анисимов

Андрей

Евгеньевич

аналитик

программных

приложений

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

29 Образцова

Анна

Владимиров

на

Проблемы

трансформации

системы

управления при

формировании

группы компаний

Problems of

Management

System Change

in the Process of

a Company

Group Formation

Артамонова

Ирина

Олеговна

директор по

маркетингу АО

ДПО Пластик

30 Павлов

Александр

Олегович

Автоматизация и

оптимизация

расчетов систем

мотивации на

примере

компании EOS

Automation and

Optimization of

Calculations for

Incentive

Systems, by

Example of EOS

Company

Панина

Вероника

Сергеевна

начальник

отдела систем

мотивации ООО

«ЭОС»

31 Радбиль

Виталий

Аркадьевич

Внедрение

информационных

систем для

принятия data-

driven решений в

области

управления

изменениями

Implementation

of information

systems for data-

driven decision

making in change

management

Бабкин

Эдуард

Александро

вич

профессор

кафедры

информационны

х систем и

технологий,

заведующий

лаборатории

теории и

практики систем

поддержки

принятия

решений

32 Романенко

Марина

Владимиров

на

Применение

технологии RPA в

автоматизации

бизнес-процессов

компании. Опыт

разработки RPA-

решений с

применением

технологий AI и

OCR

Use of RPA

Technology in

Automation the

Company’s

Business

Processes.

Experience in

Developing RPA

Solutions Using

AI and OCR

Technologies

Воробьева

Нелли

Романовна

ведущий

специалист АО

Гринатом

33 Синицына

Анастасия

Николаевна

Оптимизация

бизнес-процесса

отгрузок по

государственным

контрактам

Optimization of

Business Process

of Shipment

under

Government

Contracts

Бакаева

Светлана

Юрьевна

начальник

тендерного

отдела ООО

"НижБел"

34 Ситникова

Екатерина

Павловна

Управление

зрелостью

сотрудников в

проектной

деятельности

Employee

Maturity

Management in

Project Activities

Лузанова

Светлана

Валерьевна

генеральный

директор ООО

«Деловой

квартал-ННОВ»

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-2

35 Смирнова

Елизавета

Сергеевна

Совершенствован

ие ИТ- процессов

компании в

соответствии с

методологиями

ITIL и COBIT

Improving the

Company's IT

Processes in

Accordance with

ITIL and COBIT

Methodologies

Васильева

Любовь

Алексеевна

руководитель

департамента по

ИТ и

организации

OOO "Либхерр-

Нижний

Новгород"

36 Сорокина

Ксения

Александров

на

Анализ способов

поиска персонала

в международной

IT-компании

Analysis of

Personnel Search

Methods in an

International IT

Company

Горбачева

Евгения

Александро

вна

старший HR-

бизнес партнер

нижегородского

научно-

исследовательск

ого центра

Хуавэй

37 Терехин

Роман

Васильевич

Совершенствован

ие системы

оплаты труда на

основе ключевых

показателей

эффективности в

сервисной

компании ИТЛ

Improvement of

Compensations

System Based on

Key Performance

Indicators in ITL

Company

Макарова

Екатерина

Алексеевна

руководитель

отдела

персонала ООО

"Компания

ИТЛ"

38 Тихонов

Максим

Алексеевич

Разработка нового

продукта на базе

технологии

распознавания

голоса

New Product

Development

Based on Voice

Recognition

Technology

Зубков

Вадим

Маркович

менеджер

проектов ООО

«Медиа Страйк»

39 Толок Мария

Александров

на

Новые формы

занятости:

современные

способы

задействования

трудовых

ресурсов

New

Employment

Types: the

Contemporary

Ways to Draft

Labor Resources

Угодчиков

Дмитрий

Николаевич

руководитель

департамента по

персоналу и

социальным

вопросам. ООО

"Либхерр

Нижний

Новгород"

40 Цветкова

Анна

Вадимовна

Реинжиниринг

бизнес-процесса

начисления

заработной платы

Re-Engineering

of the Salary

Calculation

Business Process

Дрожилова

Лариса

Петровна

руководитель

отдела по

расчету

заработной

платы ООО

"ЛЕСАВИК"